- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年５月１６日

保護者の皆様

那覇市立石嶺小学校

校長  大村 　 朝彦

  　　  ［公印省略］

てくてく登下校への協力願い

　 時下、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
　 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
　 さて、石嶺小学校の登下校の際、自家用車での送迎により正門前のコンビニエンス
ストア、子ども園側付近の駐停車が多い現状にあります。
　 このことが原因で、コンビニエンスストアのご利用者、または、近隣の住民の方々の
通行車輌にご迷惑がかかり【接触事故の危険性】【出勤時に危険を感じている方々か
らの苦情】【コンビニエンスストアの駐車場が混み合い、利用できない】等、支障が出て
おります。

　 自家用車等の登下校ではなく、「てくてく登下
校」へのご理解とご協力をお願いいたします。

「てくてく登下校」のメリットとして

　 （１）体や脳のウォームアップになり、目覚めます。
　 　 →体温が上がり、脳の活性化が期待されます。

　 （２）運動能力が高められます。
　 　 →「持久力」が高まります。

　 （３）気持ちよい「あいさつ」が広がります。
　 　 →社会性を育む第一歩は、「あいさつ」にあります。